Tavola 22.22 - Persone di 6 anni e pit che hanno utilizzato Internet negli ultimi 3 mesi per leggere o
scaricare libri online o e-book (per 100 persone con le stesse caratteristiche) per regione e aree

geografiche - Anno 2018

REGIONI
AREE GEOGRAFICHE

Persone di 6 anni e pit che hanno utilizzato Internet
negli ultimi 3 mesi per leggere o scaricare libri online o e-book

Piemonte

Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste
Liguria

Lombardia
Trentino-Alto Adige/Sudtirol
Bolzano/Bozen
Trento

Veneto
Friuli-Venezia Giulia
Emilia-Romagna
Toscana

Umbria

Marche

Lazio

Abruzzo

Molise

Campania

Puglia

Basilicata

Calabria

Sicilia

Sardegna

ITALIA
Nord-Ovest
Nord-Est
Centro
Centro-Nord
Mezzogiorno

10,9
9,7
7,8

10,6

10,8

10,7

10,9
9,2
9,6
8,8
8,5
8,0
9,7
9,1
6,5
8,1
6,1
6,1
8,3
5,9
5,9

11,3

8,6
10,4
9,2
8,9
9,6
6,6

Fonte: Istat - Indagine multiscopo sulle famiglie "Aspetti della vita quotidiana”

L'indicatore di utilizzo del web per leggere o scaricare libri online o e-book & calcolato come numero di persone di 6 anni e piu che hanno
usato Internet negli ultimi tre mesi per leggere o scaricare libri online o e-book, per cento persone di 6 anni e piu. | dati presentati sono stati
raccolti con il modulo armonizzato a livello europeo sull'utilizzo delle nuove tecnologie della comunicazione e dell'informazione da parte di
famiglie e individui (Community survey on ICT usage in households and by individuals) e contenuto nell'indagine multiscopo sulle famiglie

“Aspetti della vita quotidiana”



